Absage der Gläubigerversammlungen

Leider müssen wir die **Gläubigerversammlungen** für die Anleihen der DR Deutsche Rücklagen GmbH, die für den **13. Februar 2025** geplant waren, **absagen**.

Dies betrifft:

Erste und zweite Gläubigerversammlung betreffend die DR Rücklagen Anleihe 2026 der DR Deutsche Rücklagen GmbH, Frankfurt (WKN/ISIN: A3H3H7 / DE000A3H3H7)

am Donnerstag, den 13. Februar 2025, um 09:00 Uhr und ggf. 09:30 Uhr (Zweite Gläubigerversammlung) am Sitz der Gesellschaft: Friedrich-Ebert-Anlage 36, 60325 Frankfurt am Main

und

Erste und zweite Gläubigerversammlung betreffend die DR Rücklagen Anleihe 2029 der DR Deutsche Rücklagen GmbH, Frankfurt (WKN/ISIN: A3MQWH / DE000A3MQWH2)

am Donnerstag, den 13. Februar 2025, um 14:00 Uhr und ggf. 14:30 Uhr (Zweite Gläubigerversammlung) am Sitz der Gesellschaft: Friedrich-Ebert-Anlage 36, 60325 Frankfurt am Main

sowie die

Erste und zweite Gläubigerversammlung betreffend die DR Rücklagen Anleihe 2031 der DR Deutsche Rücklagen GmbH, Frankfurt (WKN/ISIN: A352EQ / DE000A352EQ3)

am Donnerstag, den 13. Februar 2025, um 16:00 Uhr und ggf. 16:30 Uhr (Zweite Gläubigerversammlung) am Sitz der Gesellschaft: Friedrich-Ebert-Anlage 36, 60325 Frankfurt am Main. Grund hierfür ist, dass bis zum Anmeldeschluss für keine der Anleihen ausreichende Anmeldungen zu den Gläubigerversammlungen vorliegen.

Daher ist es ausgeschlossen, dass eine nach §15 SchVG beschlussfähige Gläubigerversammlung zu Stande kommen kann.

Wir werden die Situation neu beurteilen und prüfen, ob es zu einer erneuten Einladung zu einer Gläubigerversammlungen kommen wird.

Wir bitten um Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen

Christoph Fischer

Geschäftsführer